Temp82.DOC

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PR OPOSTA DE EMENDA À
CONSTITUIÇÃO Nº 558-A, DE 2006, DO SR. MENDES RIBEI RO FILHO, QUE “DISPÕE SOBRE A
INCLUSÃO DA CPMF NAS DISPOSIÇÕES DO § 2º DO ARTIGO 76 DO ADCT DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL”. (CPMF)

REQUERIMENTO Nº         , DE 2007
(do Sr. José Pimentel)

Solicita sejam convidados os Srs. Sr. Guido
Mantega, Ministro do Estado da Fazenda, o Sr. José
Gomes Temporão, Ministro da Saúde, o Sr. Luís
Marinho, Ministro da Previdência Social,  Sr. Paulo
Bernardo, Ministro do Planejamento, Orçamento e
Gestão, Sr. Osmar Terra, Secretário de Saúde no
Estado do Rio Grande do Sul, Sr. Jorge Rachid,
Secretário da Receita Federal do Brasil e Sr. Everardo
Maciel, Economista, para subsidiar os trabalhos dessa
Comissão Especial.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário

desta comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico, em reunião de
audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Sr. Guido Mantega, Ministro
do Estado da Fazenda, o Sr. José Gomes Temporão, Ministro da Saúde, o Sr. Luís
Marinho, Ministro da Previdência Social,  Sr. Paulo Bernardo, Ministro do Planejamento,
Orçamento e Gestão, Sr. Osmar Terra, Secretário de Saúde no Estado do Rio Grande
do Sul, Sr. Jorge Rachid, Secretário da Receita Federal do Brasil e Sr. Everardo Maciel,
Economista, a fim de subsidiar essa Comissão Especial destinada à proferir parecer à
PEC nº 558-A, de 2006, do Sr. Mendes Ribeiro Filho, que dispõe sobre a inclusão da
CPMF nas disposições do §2º do artigo 76 do ADCT da Constituição Federal.

Sala da Comissão, em 28 de agosto de 2007

Deputado JOSÉ PIMENTEL